mendare dilectum filium Comitem losephum de Hemp-
tinne memorati coetus solertissimum praesidem, supplices

ad Nos dedere litteras quibus petitur, ut Immaculata Virgo
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Dei Genitrix Maria independents Congi status praecipua
apud Deum Patrona auctoritate Nostra Apostólica renun-

cietur. Nos pus hisce precibus eo libentius annuendurn cen-
suimus, quo impensiori religionis studio Nobis sunt exhibi-
tae. Caeterum non sumus duba quin consilium a memóralo

Van de Berghe patefactum longius producatur,adeoque con-
fídimus fore ut in libero Congi statu dignum pietate Belga-

liímter rum, dignum maiestate atque amplitudine Augustae Patro-

"""лаит- nae templum quamprimum assurgat. Quare quod bonum
ptionisDei- felixquesitet Africae gentis saluti benevertat, Nos Aposto-
tnnaii ¿s- lica auctoritate Nostra per has litteras Immaculatam Virgi-
*«** nem Dei Genitricem Mariam Congi Independentis prae-

cipuam in caelis Patronam perpetuum in modum consti-
tuimus, renuntiamus; eique honores omnes ac privilegia
attribuimus.quae principibus locorum Patronis de iure com-
petunt: ac propterea festum Assumptions Deiparae die
decimaquintamensis Augusti quotannis occurrens tamquam
Patronale ibidem haberi et reddi volumus, iubemus. Decer-
nentes praesentes litteras firmas, validas et efficaces semper
existere et fore, suosque plenarios et íntegros effectua sortiri
et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quomo-
dolibet spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suf-

fragari.et irritum esse et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus

Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die

21 lulii 1891, Pontificatus Nostri anno décimo quarto.

M. CARD. LEDOCHOWSKI.

EPISTOLA
ad Gulielmum Alliata, praesidem generalera

societatis catholicae iuventutis Italicae.

DE SOCIETATE CATHOLICAE IUVENTUTIS

ITALICAE.

cum benevolentia excepimus

^
prosperitatis omina, quae cum significationibus
fidei et obsequii in hanc Apostolicam sedem

Nobis obtulisti, nomine superioris consilii et

universae societatis Italae iuventutis catholicae cui praees,

appetente die sacra Viro Sancto unde Nobis dictum est no-
men. Vehementer cnim iuventutem diligimus, quam cum

accederé ad Nos videamus, multis licet obnoxiam insidiis

et periculis temporum iniquitate impendentibus, ut suaerga

Nos studia testetur, faceré non possumus quin earn sollici-
tudine et caritate paterna complectamur. Opera autem

peracta zelo et beneficentia vestra exemplis iuncta religionis
et pietatis a vobis editis quum laetam Nobis spem faciunt

futuraepraestantiaevestrae in arduo virtutis cultu.tum etiam

efficiunt ut optime de Ecclesia meritam iudicemus societa-

tem vestram, ac sedulo curemus ut sospes sit et incolumis,

novisque in dies floreat incrementis.

Quam ob rem quum noverimus nuper aegro dolentique
animo, discordias seri inimici hominis astu in eorum acie

qui rem catholicam in Italia propugnant, ex quo commun i

caussae tristis infertur iactura, valde gavisi sumus ea littera-

rum parte,qua pollicebamini societatem vestram non modo

constanter futuram audientem dicto turn Nobis turn singu-
larum dioecesium Praesulibus.sed etiam animis consiliisque

consonantissimam fore cum aliis virorum coetibus, qui pro

eadem caussa Ecclesiae in hac regione decertant.

lamvero huiusce caussae dignitas et amplitudo, cui par est

inserviant catholici universi, omnino flagitat, et Nostra haec

est voluntas, ut sublatis contentionibus quae sodalium stu-
ACTA LEONIS XIII. IV. —

17.
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día in diversa trahunt, omnis dissensionis vox conticescat,

atque omnium cor unum sit et anima una, quum de ¡is bonis

tuendis agitur quibus patriae salus et religionis decus con-

tînetur. — Quo firmius vero haec concordia constet perop-

fs™t''¿ts- portunum Nobis videtur breves quasdam designare normas,

quae si diligenter servatae fuerint a societate vestra, duplex
eidem obveniet utilitas. Namque et liberas poterit explicare

'infe'ndít vires in üs rebus gerendis quae rationi conveniunt institu-
tionis suae ac sociorum aetati, et commode potent, uti par
est, opera iuvare, consilio et gratia ad maiora incepta perfi-
cienda societates alias in quas coivere perfectae aetatis viri.

Laudat fjas jnter exccllit societas quae a conventibus et comitati-
. 't.V:-'.-',?A'W *.

a convenu- bus catholicis nomen habet, quippe quae pro amplitudine
busetcemi- ... „ . . , .

ca- constitutioms suae et finium quos habet propósitos, ea potest
d'~

aggfedi quorum utilitas celsius eminet ac prope universos

attingit. Atqui facile intellectu est societatem vestram, quae
solis constat iuvenibus ad christianam vitam excolendis, ad

tarn arduum onus obeundum non sese porrigere quod ad

perfectam aetatem pertinet ; tametsi possit ac debeat cum

aliis conniti quo plenior sit coniunctio et conspiratio catho-

licarum virium, quam suadet utilitas et nécessitas exigit.
sacíelas Hoc ¡taque primum, capitis instar, principium sit, socie-

caiholicte л
.

tatem vestram, quae sui luns et potestatis est, statum suum

а- servare oportere, nee quidquam immutandum de ipsius
**"'• constitutione aut detrahendum de libértate agendi ea omnia,

quae statutis queis utitur congruunt. Scilicet quum eo

spectet imprimis institutum vestrum ut iuvenes assuescant

profiteri impavide catholicam fidem et fidei consentaneam

agere vitam, atque ita aequalibus et populo praeire exemplo

vigeat in animis religionis Studium atque obsequium in

ri
- auctoritatem Ecclesiae et iura romani Pontificis, vestrum

mis addi- est potissimum (ad ea quod attinet quibus perficitur animus)
vacare precibus et studiose Christianas virtutes colère, inire
invicem sanctae et veracis amicitiae foedera et ea vitare

sedulo quibus religio laeditur aut verecundia. In ¡is autem

quae bonum alienum respiciunt, eae curae praecipuae zelum

vestrum exerceant, ut festis diebus debitus habeatur honos,

ut decenter et amplifice fiant quae ad cultura Dei pertinent,
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ut pueri ex populo recte religîoseque instituantur, ut collata

stipe aliisque amoris significationibus testentur cives pieta- /л
tem suam in Apostolicam scdcm : denique ut subsidia com- , ^B/I"*r » i eartsttane
parentur ¡is qui ephemerides et libros vulgant, quibus sana cunt «»-
*, . .

"
Undum.Se-

doctrina continetur : cuius reí curam tempus ipsum mon et

esse, nedum opportunam, apprirae necessariam. Ampia satis

haec provincia est in qua ex legibus consociation is vestrae ьопа «ri
fas est vobis liberrime proprias explicare vires quin liceat

f¿?nda
>far~

cuipiam sese inceptis vestris interponere.

Qua quidem in provincia egregia vos hactenus esse ver- _ £<""*

satos agnoscimus. Quin imo et alia meminisse placet, quae л
multa cum laude et utilitate civium praeclare a vobis gesta

vidimus in hac alma urbe, ac libenter videremus propágala """'

passim alibi moribusque recepta. Huiusmodi sunt instituía
quae ad levamen pauperum intendunt, ut permodico sumptu
cibus üs suppetat et quiescendi locus ; quorum summa

opportunitas neminem latere potest in tanta rerum omnium
inopia. — Nee minori laudi fuit coetui vestro cura a vobis

suscepta ut derelicti adolescentes et docerentur quae circa *и?^!$к
h Jem et mores novisse oportet, ac pueri rite instituti et derelictas-

comparât! ad sacram synaxin accédèrent. Quin etiam
meminimus, aliquando pro singularibus rerum adiunctis

paratas apte ас peractas féliciter fuisse ope vestra (collatis
consiliis cum iis quos audire oportebat) pias peregrinationes

ad sacras aèdes religiosissimas. praesertim in hac urbe sitas, loca f*re-
** ' grtnationi-

quae centrum est cathohcae unitatis et mclyta sedes here- tus,

durn Principis Apostolorum. — Cuius reí recordatio Nos
tacite monet ut meritis ornemus laudibus studia et officia „/'"âace-

perhumaniter collata a Romana iuventute iis peregrinis, f^m £f~
qui undique terrarum accessere ad Nos frequentissimi. Est grtaantes.

itaque et haec nova seges quae patet adhuc iuventuti

actuosae ut ibi industrian! suam exerceat, modo huiusmodi

opera praeter consuetudinem suscepta rite et ordine geran-
tur, ñeque incepta aliorum imped iant, qui forte opus idem

iure ac tempestive fuerint aggressi : quod si contigerit, Quaamnia

opem secundam eis praebere vos addecet. — Nequ e vero dantur au-

necesse est vos a Nobis moneri, facultatem agendi, qua vos ce°desiasti.

uti fas est citra eos quos diximus. fines, obsequi et subesse ^¿"¿'
Зи6~
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oportere ecclesiasticae auctoritati ; siquidem excelluit sem

per societas vestra obedientia et obsequio in sacrorum

Antistites.

IH Us Principium alterum, quo diversarum societatum mutuas

l'da. fstiones régi oportet, et quo quasi nexu nobilissimo iungi
ivrsfiritus débet coetus vester cum societate conventuum et comita-
fratcmct
diiectionis. tuum catholicorum, constat vigetque e spiritu sincerae

dilectionis et fraternae communitatis in bonis operibus

agendis, ex qua fructus prodeunt suavissimi concordiae
et unitatis. Flagitat hie spiritus prae primis ut in iis in-
ceptis, quae quasi suo iure adserit sibi praedicta societas,

. eidem amicam quam poposcerit opem impigre praebeatis
Spiritus pro viribus. Quum enim non agatur de viris quos inter
S«"»»

*
iudicium sit uter alteri praestat, sed de religione quae cun-

°cam "'"ad ct's anteit, eiusque rationibus, probe intelligitis ius esse
communes vjr¡S) quj jstas tuentur, poscendae opis vestrae, vobisque
»tora J_ sät esse oportere si in partem operis eximii vestra vocetur

aetas, quicumque tandem locus honoris sit qui tribuatur
alterutris. — Praeterea hic idem fraternae communitatis

insufer ut spiritus a vobis flagitat, ut perpendatis quantopere
junioresha- ¡ntersjt communis caussac ut apte instruantur iuvenestilt paie- '

¡ira ad for- ad ea certamina et egregia facinora quae virorum sunt,
tiara for-

" '
. . ,

mentar, vi- atque ita m coetu vestro quasi m palestra et gymnasio

Г;«™", ja
'- parentur Christi milites, qui suppléant ordines queis con-

ventutem sta(. OpUS conventuum et comitatuum, quod languescat
men data- oportet, nisi idcntidem novis sustentetur copiis ex acie

vestra profectis. Eapropter e re societatis utriusque esse

censemus et vehementer optamus, ut sodales ex instituto
vestro iuventutis annos egressi continuo dent nomina alteri
quem diximus coetu i, a quo perlubenter excepti parem

profecto vicem benevolentiae gratique animi récipient.

Canear- Concordibus itaque studiis et fraterno complexu con-
'lunc^ cadem adsuescite sentiré ac velle; nee ulla sit inter
utrumquc coetum vel sodales singulos contentio aut aemu-

tterum . . :

соттея- latió. Unum esto inter vos honestissimum dignumque vobis

mu¡ Sf>vn~- certamen mutuae caritatis et officiorum. Hoc fidèles decet

' *""' asseclas Christi qui sub eius signis militiam faciunt ; ea
laude contendite excelleri. Quod si praestiteritis, non modo
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fructum capietis optatissimum virtutis vestrae, ut diffusae
SBP£BIÎ3

per Italiam catholicae vires coalescant in unum, sed firma ¡sgr.

haec et immota concordia vos hostibus formidandos cfficict,

et inita a vobis praelia sequetur victoria.

Divinae interea benignitatis auspicem et testera paternae
car, latís Nostrae Apostolicam benedictionem tibi, dilecte

fili, consilio supcriori et universae societati catholicae iuven-

tutis Italicae peramanter impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die vin septembris 1891,

Pontificatus nostri anno décimo quarto.

LEO PP. XIII,
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ad loannem Baptlstam Paganuzzi,

praesidem comitatus generalis permanentis

praepositi operi conventuum virorum

catholicorum in Italia.

DE INSTITUTO CONVENTUUM CATHOLI

CORUM IN ITALIA.

с
SBPTBMB.

Pontifex
¡œtatur de
proxime
habende
Vicentiœ
catholico-
rum con-
ventu.

In Italia
prtzserlim
lala con-
vtnius fer-
utiles esse

déclarât.

gfiK«ft«-ff IRIFICE Nos delectavit perlatum Nobis nun-
«я •— —-i ц*

A/T £ cium de novo conventu catholicorum ex Italia

-l
- »А ь vjrorum propediem Vicentiae agendo in quo,

perinde atque in alüs praegressis, de quaestioni-
bus agetur rebusque gravissimis.quae naturae huiusce insti-
tuti et temporum rationi conveniunt. Libenter equidem id

acceptum referimus studio potissime et sedulitati comitatus

generalis coetibus hisce cogendis addicto, cui naviter impi-
greque praesides ; atque hoc imprimis laudivobis vertimus

quod adnitamini ut quotannis, ad exemplum aliarum gen
tium, eiusmodi conventus habeantur, qui quum ostendunt et

augent vitalem vim fidei quae congredientium ánimos erigit,
turn plurimum caussae conferunt religionis et patriae. —

Quare magnopere expediré censemus ut ubique gentium,

praesertim vero in Italia, ubi indictum Ecclesiae bellum

acrius saevit, catholic! viri qui ceteris praestant doctrina,

prudentia et studio religionis.ex qua tantum obvenit patriae

decus, quasi in fraternam communitatem coniuncti consilia
et vires consocient suas. Quam consociationem eo spectare

oportet ut non modo hi lecti viri solemnius et constantius in
unum coacti tradita ab Ecclesia documenta praeseferant et

altius animis defigant, sed etiam efficiant collatis studiis ut

illa vulgata passim, indita mentibus, ас penitus insculpta

cordibus Italorum hominum, earn pariant emendationem

morum rerumque in melius conversionem, qua tantopere

humana societas indiget. — Enimvero ad haec bona compa-

randa intendere comperimus conventum nuper per vos in
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dictum ; imo et argumenta, quae deliberantibus proposuis-
tis, digna plane agnoscimus religione vestra, egregia in

Tucclesiam fide et devota erga Nos volúntate. Huiusmodi Probat
. . . ... , •

'
. . . . , arguments

enim est mquisitio rationum, quae aptissimac sint ad pronta

levandas operariorum necessitates (sive hae corpora pré- "™£1^0_
mant sive ánimos) iuxta normas praestitutas in litteris »»'*«« Pr°-

,, . ', .- . posila.
Nostns encychcis de opmcum condamne mscnptis ; item

quaestiones de consiliis ineundis ut iuvenilis aetas probe

religioseque instituatur, ut probi piique cives in municipio-
rum et provinciarum consiliis sedeant.praesertim vero (quod
maximi momenti est) ut excitentur studia fidelium cum ad

graviores disciplinas excolendas, tum ad eos iuvandos, qui

per ephemerides et libros curant ut quae scitu necessaria

sunt iuxta sanam doctrinam hominibus tradantur. His de-

nique accedit expressa in praedictis argumentis soüicitudo

vestra levandi angustias in quibus versamur ac novas paran-

di significationes communis erga Nos observantiae.

Oppido haec omnia religionem, fidem et filiale Studium ¡nde ¿.lu_

vestrum maiorem in modum Nobis commendant, gratique f" tnif'("-' & • turn catfio-
animi vicem sibi vindicant^ verum dùm mérita ornamus

laude proposita vestra, nolumus hisce finibus orationem

Nostram contineri,sed placet altius assurgere et totum hoc tuur""

institutum catholicorum conventuum et comitatuum mérita

laudatione complecti. Hoc Ipsi ¡am pridem probavimus ac

provehere contendimus verborum et litterarum incitamen-

tis; novimus enim plurimas quas habet opportunitates et

commoda amplissima quae praestare potest ad religionis

praesidium et salutem rei publicae, si nullis interceptum

obstaculis nulloque turbatum dissensu omnes nanciscatur

studiosos sui sibique secundes, qui vel privatim agentes vel

in coetus coacti eamdem caussam tuendam suscepere.

Neminem prefecto latet cur seditiosi homines et sectae ooietbei-

christiano nomini infensae tarn acriter in Italia Ecclesiam i*miniia-
iia r.cclc-

oppugnent; ac nemo ex honestis cordatisque viris non dolet ¡if >//a-

acerbe exitia et clades, quas in familias et civitatem intulit ьспищш

pertin.ax impietas et praeceps in flagitia libido. In hoc con- mores-

flictu asperrimo, in quo ea vertuntur quae summopere inter-

sunt, catholicorum est earn aciem incunctanter sequi, cui
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proposita salus est conflictatae Ecclesiae, et hanc quasi

instructo confertoque agmine tueri viriliter. lam vero has

partes nobilissimas suscepit prae ceteris consociatio vestra.
Ad hxc — Quaread Ecclesiae praesidium scite constituit comitatus

mt:la de- *
.

'

vincenda parocciales, dioecesanos et provmciales.qui, quasi praetectis

'ho'us ça- addictae cohortes, parochis et Episcopis fidèle praebent

'stitutl ¿я- Ministerium, atque ita adnititur in unum cogère palantes
cédant. KC- per Italiam totam catholicas vires. Quo facto eo tenditis ut
clena, r ...
viriHfiins- ceteris coniuncti, qui eadem sentiunt, graviter ac solemmter

jtiMis ad- profiteamini salutaria fidei principia et doctrinas Ecclesiae,
dùtisnma. ac vestrum ¡Hj declaretis obsequium animumque addictis-

simum. Quum porro satis non sit impávida fidei professio
nisi consona fidelium actio sequatur, vestri muneris est

collectas vires dirigere ad repellendos impiorum conatus.qui
favore freti potentium ¡d agunt ut fas omne et sacrum de-

leant.simulque efficereutconspirationi improborum constan-
ter obsistat operosa fidelium concordia, unde omnia bona

manant et ornamenta, quibus civilis cultus perficitur.
aiur Hace vero eo promptius et alacrius a vobis geri par est,

kou jû
-

quod in hoc sustinendo certamine sociae vobis et auxiliares

™u>n"h"c'i*- coP'ae non desint. Extant enim in Italia et aliae consocia-
stitut», ça- tiones de re catholica optime meritae, quas inter meminisse
fut auctnx ... -,
fuit, inti- lubet societatis quae a iuventute catholica nomen habet,
mf conjiin- , . ) . « • • .

da. quaeque, uti probe nostis, ultro operara dédit ut vestra

haec institueretur. Hanc autem necessitudinem quae iungit
utramque eo libentius recolimus, quod huius recordatio eo

valere débet ut socios utriusque studio incendat fraternae

retinendae inter sese née unquam defecturae concordiae. —
Heu con- Sane nihil erit vobis honestius.aut spectatu iucundius.quam

^''dupîi- si videant homines dexteras invicem iungere ac prodire in
cat utnus- aciem adversus instructos hostes iuventam animosam et

virilitatem sollertem, sanctis coniunctas nexibus fidei et ca-
ritatis perfectae, quae non quaerit quae sua sunt sed quae
IESU CHRISTI. Quod quidem facile erit eventurum si socie-

tas iuventutis catholicae, quae sui iuris et potestatis est,

moda ju- statum suutn. prout et Nos volumus, retineat ac libéra
ventutis ri • •
soàctas ¡m utatur facúltate agendi m us omnibus quae propria eius-
}urts ma- cjem demonstrat statutum quo regitur ; in alus vero rebus
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gerendis quae Celsius eminent latiusque prospectant, ас ,,„£,„
SUP i Bofo,

fines potius contingunt, quos coetus vester sibi proposait, tS9f-

conspiret amice vobiscum iuniorum societas, atque operam
vobis praebeat adiutricem. Imo quum prospiciendum sit ut tteam

societati vestrae identidem fiat novarum virium et prope V,.'/,/«

novi sanguinis accessio ne temporis decursu languescat,
decet omnino ut praedicta societas, in quam cooptantur
aerate minores, sodales suos quasi tirones paret et instruat,

qui suppléant quandoque ordines vestros, et e classe

iuniorum egressi receptique in coetum vestrum clarius

dent specimen zeli et virilis animi in tuendis Ecclesiae ra-

tionibus.
Ad vos quod attinet, quo certius propositum vobis finem

possitis assoqui, lateque viribus explicatis largius effundere

salutis fructus et paratiores operiri futura certamina, nita-

mini oportet ut ratio institut! vestri quaquaversus porrecta

ad omnes Italiae regiones pertineat, auspicio et ductu sa-

crorum Antistitum. Hue itaque incumbat industria vestra Auspici»

ut augescat sociorum numerus, ut alii comitatus excitentur, '¿nti?t""u
atque inter coetum vestrum et alias catholicas societates, tun- "»<*'-

quibus vos praeire decet in arduis inceptis, ea nectantur ;«//,'««

firmenturque vincula fraternae et intimae coniunctionis %£*£ "i
f.

quae duplicat vires, et optimi spiritus, quo sociati homines fultdat"r<

aguntur, illustre praebet argumentum. — Zeli demum et

diligentiae vestrae munus erit comitatus sufficere in us locis

ubi aliae catholicae consociationes desunt et congregare
juniores in manípulos (quos sectiones dicunt) ubi vel nul. i

sunt eorum circuli, vel, us licet extantibus, in aprico nécessi

tas est validions auxilii.
Interim ut Daus invicto hoc spiritu zeli et concordiae

corda vestra perfundat, tibi, dilecte fili, sociis tibi adsidenti-

bus in comitatu general! permanent!, nee non omnibus qui
praedicti conventus participes fuerint, Apostolicam bene-
dictionem, paternae caritatis testem, ex intimo cordis affectu

impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die 9 Septembris 1891,

Pontificatus Nostri anno décimo quarto.
LEO PP. XIII.
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DE PRAVA DUELLI CONSUETUDINE.

Utraque
lex divina,
naturalis
atque reve
íala, hac
prívala ctr-
tamina
da « H ,:/,

ASTORALIS officii conscientia et proximorum
caritate permoti, datis ad Nos superiore anno
litteris, referendum censuistis de singularium
certaminum, quae duella vocant.in populo vestro

frequentia. Genus istud dimicandi, velutius moribus consti-
tutum, non sine dolore significabatis etiam inter catholicos

versari: rogabatis pariter, ut deterrere homines ab istius-
modi errore vox quoque Nostra conaretur. — Est prefecto
error iste admodum perniciosus, nee sane finibus circumscri-
bitur civitatum vestrarum, sed excurrit multo latius, ita ut
huius expers contagione mali vix alla gens reperiatur.

Quamobrem collaudamus Studium vestrum, et quamvis

cognitum perspectumque sit quid hac in re philosophia
Christiana, utique consentiente ratione natural!, praescribat,

tarnen, cum prava duellorum consuetude christianorum

praeceptorum oblivione maxime alatur.expediet atque utile
erit id ipsum per Nos paucis revocari.

Scilicet utraque divina lex, turn ea quae naturalis rationis
lumine, turn quae litteris divino afflatu perscriptis promul-
gata est, districte vêtant ne quis extra caussam publicara
hominem interimataut vulneret, nisi salutis suae defenden-
dae caussa, necessitate coactus. At qui ad privatum certamen
provocant, vel oblatum suscipiunt, hoc agunt, hue animutn
viresque intendunt, nulla necessitate adstricti, ut vitam eri-
piant aut saltern vulnus inférant adversario. Utraque porro
divina lex interdicit ne quis temeré vitam proiiciat suam,

gravi et manifesto obiiciens discrimini, quum id nulla officii
aut caritatis magnanimae ratio suadeat ; haec autem caeca
temeritas, vitae contemptrix, plane inest in natura duelli.
— Quare obscurum nemini aut dubium esse potcst, in eos,
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qui privatim praelium conserunt singulare.utrumque cadere

et scelus alienae cladis, et vitae propriae discrimen volun-

tariurn. Demum vix ulla pestis est, quae a civilis vitae dis- ««*<"»

ciplina magis abhorreat et iustum civitatis ordinem perver- /à 'ы
tat, quam permissa civibus licentia ut sui quisque adsertor

ïuris privata vi manuque, et honoris, quem violatum putet,
ultor existât.

Ob eas res Ecclesia Dei, quae custos et vindex est cum
veritatis, turn iustitiae et honestatis, quarum complexu pu-
olica pax et ordo continetur, nunquam non improbavit
vehementer, et gravioribus quibus potuit poenis reos privati*

.
r nimirum

certamims coercendos curavit. — Constitutiones Alexan- Alexander

dri III decessoris Nostri libris insertae canonici iuris priva-

tas hasce concertationes damnant et exsecrantur. In omnes Triden-

qui illas ineunt, aut quoquo modo participant, singulari '¿™
*y"°~

poenarum severitate animadvertit Tridentina Synodus,

qulppe quae praeter alia, etiam ignominiae notam iis

inussit,eiectosque Ecclesiae gremio^ionore indignos censuit,

si in certamine occumberent, ecclesiasticae sepulturae. —

Tridentinas sanctiones ampliavit explicavitque decessor Ben«iictus

Noster Benedictus XIV in Constitutione data die ю No-
vembrîs anno 1752, cuius initium Detestabiletn. Novissimo

autem tempore f. r. Pius IX in litteris Apostolicis, quarum PÎMIX.
est initium Apostolicae Seats, per quas censurae latae sen-

tentiae limitantur, aperte declaravit, ecclesiasticas poenas
corn m ¡itère non modo qui duelloconfligant, sed eos etiam
quos patrinos vocant.itemque et testes et conscios.—Quarum... i«. . . . faaaei
legum sapientia eo luculentius emicat quo meptiora ea esse ¿uni ratio-

liquet quae ad immanem duelli morem tuendum vel excu- '¿"eiïum'15

sandum soient proferri. Nam quod in vulgus seritur, certa-

mina id genus natura sua comparata esse ad maculas
eluendas, quas civium honori alterius calumnia aut convi-

cium induxerit, id est eiusmodi ut neminem possit nisi Honori
,-, • . restilutio

vecordem fallere. Quamvis enim e certamine victor décédât prétextas

qui, îniura accepta, illudindixit, omnium cordatorum homi- Salsus;

num hoc erit iudicium, tali certaminis exitu viribus quidem

ad luctandum, aut tractandis armis meliorem lacessentem

probari, non ideo tarnen honéstate potiorem. Quod si idem
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ipse ceciderit, cui rursus non inconsulta, non plane absona
haec honoris tuendi ratio videatur ? Equidem paucos esse
remur, qui hoc obeant facinus, opinionis errore decepti. Orn-

R<Umnabïiis
пшо cupiditas ultioiiis est, quae viros superóos et acres ad

est uitio- poenam petendam impellit : qui si elatum animum mode-
ms cupidi- . _. r

,
'

,
' ....... ,.

tas. ran, Deoque obtemperare vehnt qui hommes lubet dihgere
inter se amore fraterno, et quemquam violan' vetat, qui ulcî-
scendi libidinem in privatis hominibus gravissime damnât,
ас poenarum repetendarum sibi unice réservât potestatcm,
ab immani consuetudine duellorum facile discederent.

Ñeque illis qui oblatum certamen suscipiunt iusta suppe-
se- tit excusatio metus.quod timeant se vulgo segnes haben, si

gp'"obnníis. pugnam detrectent. Nam si officia hominum ex falsis vulgi
opinionibus dimetienda essent.non ex aeterna recti iustique
norma, nullum esset naturale ac verum inter honestas actio-
ncs et flageóse facta discrimen. Ipsi sapientes ethnici et

ipsi etimi- norunt et tradiderunt, fallada vulgi iudicia spernenda esse
ci aocuere. .

' "• '

a forti et constant! viro. lustus potius et sanctus timor
est, qui avertit hominem ab iniqua caede, eumque facit de
propria et fratrum salute sollicitum. Immo qui inania vulgi

Timere r i«->
opi- aspernatur iudicia, qui contumelarium verbera subiré ma-

em ve- ,. .. „ . , ,

scgni- vult, quam ulla in re officium deserere, hune longe maiore

'«"rrvíríus. at(íue excelsiore animo esse perspicitur, quam qui ad arma

procurrit, lacessitus iniuria. Quin etiam, si recte diiudicari
vdit, ille est unus, in quo solida fortitudo eluceat, illa, in-
quam, fortitudo, quae virtus veré nominatur, et cui gloria

QUÍ tono comes est non fucata, non fallax. Virtus enim in bono con-
nanegrel,
nie vert sistit rationi coiiscutaneo, et nisi quae in iudicio nitatur
fjrtis est. i_ • т-« • i •

approbantis Dei, stulta omnis est gloria.
Recteigi- Denique tam perspicua duelli turpitudo est, ut illud

turut duel- n " " r
¿um ferie- nostrae etiam aetatis legumlatores, tametsi multorum suf-

Ssœvi/ùn',
"

fragio patrocinioque fultum, auctoritate publica poenisque

propositis coercendum duxerint. Illud hac in re praeposte-
rum maximeque perniciosum, quod scriptae leges re factis-

faciu'lp're- 4ue fere eludantur : idque non raro scientibus et silentibus
'"J- iis.quorum est puniri sontes,et,ut legibus pareatur.providere.

Ita fît ut passim ad singularia certamina descenderé, spreta

maiestate legum, impune liccat.

nionem ve-

DE PRAVA DUELLI CONSUETUDINE. 269

Inepta etiam atque indigna sapienti viro eorum est opi- SE/r'ËVB
oîo, qui utut togatos cives ab hoc genere certamînum arcén- *8<>r-

dos putent, ea tarnen permittenda censent militibus, quod Damnan-
' '

. dum duel-
tall exercitatione acui dicant militarem virtutem. rnmum ium in mi-

quicíem honesta et turpia natura differunt, née in contraria ?'
J

ш
а
с

*~
n

mutari ob diversum personarum statum ullo pacto possunt. '"¿"ils-

Omnino homines, in quacumque conditione vitae.divina ас л/дя</ in.
natural! lege omnes pari modo tenentur. Praeterea ratio ^*«< »'<• »'<•

huiusce indulgentiae erga milites abutilitate publica petenda
foret, quae nunquam tanta esse potest, ut eius obtentu na- umitas...... .. . .-. . , . . publica
turalis divmique mris vox conticescat. Quid, quod ipsa uti- „uiio

1 i tatis ratio manifesto deficit ? Nam militaris virtutis incita- '"„",','£'

menta eo spectant ut civitas sit adversus hostes instructior.

Idne vero effici poterit ope illius consuetudinis, quae suapte

natura eo spectat ut suborto inter milites dissidio,cuius caus-

sae baud rarae sunt, e singulis partibus defensorum patriae

necetur alteruter?

Postremo recens aetas, quae se iactat humaniore cultu
due

morumque elegantia longe superioribus saeculis antecellere, cum лита-"'
. Г . ... nion cultu

parví penderé vetustiora mstituta consuevit ac minium saepe presentís

respuere quidquid cum colore discrepet recentioris urbani-

tatis. Quid est igitur quod has tantummodo rudioris aevi ac

peregrinae barbariae ignobiles reliquias, duelli morem intel-

ligimus, in tanto humanitatis studio non répudiât ?

Vestrum erit, Venerabiles Fratres, haec, quae breviter stimulai

attigimus,inculcare diligenter populorum vestrorum animis, ^¡"%exA „.

ne falsas hac de re opiniones temeré excipiant, neu ferri se ^'е*т'*а*
leviorum hominum iudicio patiantur. Date operara nomina- анпат in... . mores indu-
tim ut luvenes mature assuescant id de duello sentiré et cant, p™-

iudicare quod, consentiente naturali philosophia, iudicat ac "enûm.
J"

sentit Ecclesia;ab coque iudicio normara agendi constanter

sumantlmmo quo modo alicubi receptum consuetudine est

ut catholici praesertim florentis aetatis sibi sponte perpe- /****,

tuoque interdicant nomen daré societatibus non honestis, do

pari modo opportunum ducimus ac valde salulare, eosdem

velut foedus inter se faceré, data fide nullo se tempore nul-

laque de caussa duello dimicaturos.

Supplices a Deo petimus ut communia conata nostra

/
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virtute caelesti corroboret, quodque pro salute publica, per
integrkate morum vitaeque christianae volumus, id benigno
largiatur. Divinorum vero munerum auspicem itemque be-
nevolentiae Nostrae testem vobis, Venerabiles Fratres,
Apostolicam benedictionem peramanter in Domino imper-
timus.

Datum Romae apud S. Petrum, die 12 Septembres 1891,
Pontificatus Nostri anno décimo quarto.

LEO PP. XIII.
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quo D. Joann. Jos. Faict, Episcopus Brugensis,
í

recurrente anno a suscepto episcopatu XXV, ?

sacri Pallii honore augetur.
y
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Jf-íAJflSS&jg OM ANT Pnntîfire.4. miihn«; ntnnt-í» RM*! Pet j.j Kecoluntttr
exempla u-

j. Juj Pallii
Efiscofii

2Í concessi.

Я
« ~O E Apostolorum Principis successoribus, demand

•••*•
^ tum divinitus est universae Ecclesiae régimeni

& *w •*«*•& procuratio, et quibus propterea ius est Ecclesias-

ticis vins honoris insignia impertiendi, Pallii ornamentum

Archiepiscoporum proprium, nedum Archiepiscopis ipsis
iuxta adhibitas ab eisdem de huiusmodi re postulationes

concederé soient, sed veré aliquando etiam Episcopïs, si
iustae gravesque caussae id suadere videantur. Et sane

S. Gregorium Magnum Episcopo Augustodunensi, S. Leo
nera IX Episcopo Bambergensi, recentiori aetate Benedi-
ctum XIV Herbipolensi Episcopo, et Pium IX Decessorem
nostrum Episcopis Tridentino et Wladislaviensi Pallü hono
rem concessisse constat. lam vero cum probe noverimus, Te,
Venerabilis Frater, de commissi Tibí gregis salute dies

noctesque cogitantem, nulli déesse boni Pascoris officio, in

quo vera Episcopi laus continetur, et insideat animo Nostro
tuorum de tua Dioecesi meritorum recordado, singulare
Tibí propensae in Te voluntatis Nostrae testimonium exhi-
bendum censuimus. Quae cum ita hint, a quibusvis excom-
municationis et interdict!, aliisque ecclesiasticis sententiis,
censuris et poenis, quovis modo, vel quavisdecaussalatis,si
quas forte incurreris, huius tantum reí gratia absolventes et

absolutum fore cénsenles, Tibi, Venerabilis Frater, perso
nalem Pallii usum in sollemniis per Sacros Cañones prae-
scriptis, et in Dioecesi tantum Brugensi, et non alibi,
Auctoritate Nostra Apostólica concedimus et indulgemus.

Quapropter idem Pallium, Pontificalis officii insigne, de

corpore Beati Petri sumptum, a quocumque quem malueris

Oír insignia
sua mérita
Bruginsis
Prasul
fallió dúo-
ralur,
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astoraiis Catholico Antistíte gratiam et communionem Apostolicae
Sedis habente excipiendum, Tibi, Venerabilis Frater,
destinavimus : ac volumus, ut ipse Antistes Tibi illud
assignet iuxta formam praescriptam, quam idcirco una cum
Nostris hisce Litteris transmitti mandavimus, pariterque
volumus, ut idem Antistes a Te, Nostro et Romanae Eccle-
siae nomine, fidel itatis debitae solitum accipiat iuramentum,

iuxta formam pariter dennitam et una cum hisce Litteris
transmittendam. Ceterum non est cur moneamus Te, Vene
rabilis Frater, in Pallio ex ovium lana contexto overa

designan, quam bonus Pastor oberrantem suis impositam
humeris in ovile reduxit, et inde Episcopum admoneri

omnem sibi dandam esse operara, ut, ad boni Pastoris exem-
plum, deerrantes sui gregis oves, luporum praeda ne fiant, ad

Christi caulas traducat. Id concedimus atque indulgemus,
non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apo-
stolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae

apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die XVI
lulii MDCCCLXXXIX, Pontificatus Nostri Anno Déci
mo secundo.

Pro Domino Card. Ledochowski.

F. ARCHIEPUS SELEUCIEN. SUBSTUS.

EPISTOLA
ad Archiabbatem Beuronensem D. Placidum

Weiter, O. S. B., de laudibus defuncti fratris

Mauri, eiusdem Congregationis Fundatoris.
М'"Т"111111ДТ*ТТГ»

UMMA erga Nos studia tua tarn apte vidimus

explicata litteris quas die VIII Idus August! ad

Nos dedisti, ut iis magnopere delectaremur. Pro-
fecto ita Nos animo compáralos eae litterae na-

ctae sunt, ut earum Nobis futura esset acceptio gratissima et

lectio iucunda. Eas siquidem maiorem in modum commen-
dabat cum perspectus erga Nos animus religiosae familiae
tuae, turn benevolentia singularis qua non modo ipsam
complectimur, sed Universum Ordinem, qui S. Benedict!
nomine gloriantur legiferi conditoris sui. Hüne enirn Ordi
nem semper plurimi fecimus, tanquam perinsigne Ecclesiae
ornamentum, adeoque rationibus eius et decori (quod pro re

nata pluries testati sumus) favemus impense. Gaudemus

porro Te in capessenda cura collati muneris exemplum Tibí
proposuisse defunctum fratrem tuum, qui turn eximia

pietate, studio monasticae disciplinae et institut!, cui nomen

dederat, amplificandi enituit, turn ingénu et doctrinae laude,

praeclarisque operibus ad animarum salutem susceptis,

Nobile hoc propositum tuum laetam Nobis spem facit, Te in

novo officio obeundo non minus potestatis eius dignum
heredem fore, quam virtutum ac meritorum. Quod ut cumu

late praestare valeas, atque ut maioribus in dies incrementis,

Te praesule, Beuronensis Congregatio floreat, large copiose-

que dari Tibi adprecamur gratiae coelestis muñera, et Apo-
stolicam Benedictionem Tibi et sodalibus quibus praees

universis et singulis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 12 Augusti anno

MDCCCXC.
Pontificatus Nostri décimo tertio

LEO P. P. XIII.
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1. LITTERS APOSTOLIC^E, de collegio clerlcorum
Bohernorum In Urbe condénelo. — l Januar. 1890 i